
 

           ПРОЄКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про зміни технічного та уточнювального характеру 

в освітньо-професійній програмі 

ID ЄДЕБО 40222 

 

Відповідно до пункту 2 частини другої статті 16, частини п’ятої статті 10 

Закону України «Про вищу освіту», пункту 4.3 Положення про освітні програми 

Національного авіаційного університету, уведеного в дію наказом ректора від 

07.05.2020 № 148/од, наказу т.в.о. ректора від 09.02.2022 №063/од «Про щорічний 

перегляд освітньо-професійних програм», на підставі службової записки 

в.о. завідувача випускової кафедри, з метою провадження освітнього процесу в 

університеті згідно з вимогами та рекомендаціями нормативних документів, з 

метою задоволення потреб та інтересів здобувачів вищої освіти та заінтересованих 

сторін (стейкголдерів) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни в опис освітньо-професійної програми (далі – ОПП) 

«Публічне управління та адміністрування» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти (ID ЄДЕБО 40222) за спеціальністю 281 «Публічне управління та 

адміністрування» галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування», 

затвердженої Вченою радою університету 21.04.2021, протокол №4:  

1.1. Пункт 1.8. «Передумови» опису ОПП викласти у такій редакції: 
«Вступ на навчання на освітньо-професійну програму обсягом 240 кредитів 

ЄКТС здійснюється на базі повної̈ загальної̈ середньої̈ освіти.  
На основі ступеня «фаховий молодший бакалавр», «молодший бакалавр» 

(освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст») визнається та 
перезараховується не більше ніж 60 кредитів ЄКТС, отриманих в межах 
попередньої освітньої програми підготовки фахового молодшого бакалавра, 
молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста). 

Прийом на основі ступенів «молодший бакалавр», «фаховий молодший 
бакалавр» або освітньо-кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст» 
здійснюється за результатами зовнішнього незалежного оцінювання в порядку, 
визначеному законодавством». 

 
1.2. Таблицю 2.1. «Перелік освітніх компонентів ОПП» викласти у такій 

редакції: 
 
 



2.1. Перелік освітніх компонентів ОПП 
Код н/д Компоненти освітньо-професійної 

програми (навчальні дисципліни, курсові 
проекти (роботи), практики, 

кваліфікаційна робота) 

Кількість 

кредитів 

Форма 

підсумкового 
контролю 

Семестр 

денна заочна 

1 2 3 4 5 6 

Обов’язкові компоненти 

ОК 1. Історія української державності та 

культури 

 

3,0   2 

Екзамен 2 3 

ОК 2. Ділова українська мова 3,0   1 

   

Екзамен 1 2 

ОК 3. Фахова іноземна мова 4,5 Диференційо

ваний залік 

1 1 

Екзамен/ 
Диференційо

ваний залік 

2 2 

Екзамен  3 

ОК 4. Філософія 3,5   3 

Екзамен 3 4 

ОК 5. Фізичне виховання та самовдосконалення 3,0 Диференційо

ваний залік 

1 2 

ОК 6. Вступ до публічного управління та 
адміністрування 

4,5   1 

Диференційо

ваний залік 

1 2 

ОК 7. Історія та теорія публічного управління 5,0   1 

   

Екзамен 1 2 

ОК 8. Основи правознавства 4,5   1 

Екзамен 1 2 

ОК 9. Електронне урядування 4,5   1 

   

Диференційо

ваний залік 

1 2 

ОК 10. Електронний документообіг 3,5   1 

Диференційо
ваний залік 

1 2 

ОК 11. Економіка підприємства 4,5   2 

Диференційо

ваний залік 

2 3 

ОК 12. Економічна теорія 

 

4,5   2 

Екзамен 2 3 

ОК 13. Конституційне право 3,5   2 

Диференційо
ваний залік 

2 3 

ОК 14. Адміністративний менеджмент 4,5   2 

Диференційо

ваний залік 

2 3 

ОК 15. Основи фінансово-статистичного аналізу 
економічних процесів 

4,5   2 

Диференційо

ваний залік 

2 3 

ОК 16. Мікро- та макроекономіка 3,5   3 

Диференційо
ваний залік 

3 4 



ОК 17. Теорія економічного аналізу 3,5   3 

Екзамен 3 4 

ОК 18. Курсова робота з дисципліни «Теорія 
економічного аналізу» 

 

1,0 Захист 3 4 

ОК 19. Етика та іміджмейкінг в публічній службі 3,0   3 

Екзамен 3 4 

ОК 20. Політологія  3,5   3 

Диференційо

ваний залік 

3 4 

ОК 21. Управління людськими ресурсами на 
державній службі 

 

5,0   4 

Екзамен 4 5 

ОК 22. Публічна політика 4,0   4 

Екзамен 4 5 

ОК 23 Курсова робота з дисципліни «Публічна 

політка» 

 

1,0 Захист 4 5 

ОК 24. Бюджетна система України 4,5   4 

Диференційо

ваний залік 

4 5 

ОК 25. Міжнародна економіка 4,5   4 

Екзамен 4 5 

ОК 26. Державне та регіональне управління 4,5   5 

Диференційо

ваний залік 

5 6 

ОК 27. Основи управління суспільної безпеки в 
авіагалузі 

4,0   5 

Екзамен 5 6 

ОК 28. Державне регулювання економіки та 

економічна політика 

 

4,5   5 

Екзамен 5 6 

ОК 29. Публічне адміністрування в економічній 
сфері 

 

4,0   5 

Екзамен 5 6 

ОК 30 Курсова робота з дисципліни «Публічне 
адміністрування в економічній сфері» 

 

1,0 Захист 5 6 

ОК 31. Податкова система 3,5   6 

   

Екзамен 6 7 

ОК 32. Публічні фінанси 3,5   6 

Диференційо

ваний залік 

6 7 

ОК 33. Стратегічне управління та планування в 

публічному управлінні 

 

3,5   6 

Екзамен 6 7 

ОК 34. Організація зв'язків з громадськістю 3,5   6 

Диференційо

ваний залік 

6 7 

ОК 35. Міжнародні економічні відносини 4,0   6 

Екзамен 6 7 

ОК36 Курсова робота з дисципліни 

«Міжнародні економічні відносини» 

 

1,0 Захист 6 7 

ОК 37. Фінанси, гроші та кредит 4,5   7 

Екзамен 7 8 



ОК 38. Запобігання корупції на публічній службі 4,5   7 

Екзамен 7 8 

ОК 39. Інформаційна безпека 4,5   7 

Екзамен 7 8 

ОК 40. Інформаційне право 4,5   7 

Диференційо

ваний залік 

7 8 

ОК 41. Основи управління корпоративною 

культурою 

 

3,5   8 

Екзамен 8 9 

ОК 42. Публічна служба 4,0   8 

Екзамен 8 9 

ОК 43. Основи місцевого самоврядування 4,0   8 

Екзамен 8 9 

ОК 44. Фахово-ознайомлювальна практика 3,0 Диференційо

ваний залік 

2 3 

ОК.45. Фахова практика 3,0 Диференційо

ваний залік 

4 5 

ОК 46. Виробнича практика 3,0 Диференційо
ваний залік 

6 7 

ОК 47. Переддипломна практика 3,0 Диференційо

ваний залік 

8 9 

ОК 48. Атестаційний екзамен 
 

1,5 Екзамен 8 9 

ОК 49. Кваліфікаційна робота 

 

6,0 Захист 8 9 

Кількість кредитів ECTS за обов’язковими 

компонентами: 

180 

Вибіркові компоненти* 

ВК1  4,0 Диференційо

ваний залік 

  

ВК2  4,0 Диференційо
ваний залік 

  

…  … …   

ВК15  4,0 Диференційо

ваний залік 

  

Загальний обсяг вибіркових компонент 

 

60 кредитів ЄКТС 

Загальний обсяг освітньо-професійної програми 240 кредитів ЄКТС 

 

 
*Реалізація права здобувачів вищої освіти на вільний вибір навчальних дисциплін та створення 
індивідуальної освітньої траєкторії регламентується Законом України «Про вищу освіту» та 
внутрішніми нормативними актами НАУ. Вибіркові компоненти обираються здобувачами вищої 
освіти із каталогів рекомендованих та альтернативних вибіркових дисциплін. 

2. В.о. завідувача випускової кафедри за зазначеною в п.1 цього наказу ОПП 

Ларисі Мельничук забезпечити врахування внесених змін в навчально-

методичному забезпеченні освітнього процесу. 

3. Увести в дію зміни, зазначені в п.1 цього наказу, з 01.07.2022. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної 

роботи Анатолія Полухіна. 

 

 

Ректор Максим ЛУЦЬКИЙ 
 


